
GOVERNO MUNICIRAL

MDEPENDÊNCIA-

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - AVISO DE EDITAL
- A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será realizada licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N» GM-PE002/23-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA/CE. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS:
03/02/2023: ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 07h30min do dia 16/02/2023: INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às OShOOmin do dia 16/02/2023. A Integra do Edital poderá
ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro, n" 244, Centro, no horário de atendimento
ao público de 07:30 as 11:30/ 13:30 as 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio
eletrônico: BLL COMPRAS (www.bllcompras.com). Portal de Licitações dos Municípios do
TCE/CE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Município
(www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações: (licitacao@independencia.ce.gov).
Independência/CE, 02/02/2023. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 03/02/2023 nos seguintes meios:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÃ-DOE/CE;

Tel.: [88] 3675.2259 | vvwvv.independencia.ce.gov.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 |CNPJ: 07.982.028/0001-10



)

Ín
HW
.0
)|
6#
«^
u£
R

^
 J
 o
e
 F
C
V
E
R
C
I
R
O
 O
C
 2
0
:
3

■*
■!■

•• 
I 

■ 
1

1 
- 

rt
i-i 

I.
it
. 

f,
, 

n
 

■ I 
-I 

■'
-•

 •
•.,

 
^

pr
inc

íp
io 

é b
om

 e 
co

rre
to,

 m
as

 en
ten

do
 qp

ie o
 ef

eit
o p

rá
tic

o
a s

er
 m

ai
s p

os
iti

vo
 qu

e 
ne

ga
tiv

o.

O 
vo

to 
já 

é a
ba

ito
 o

n 
tod

os
 os

 pr
c^

etó
s. 

De
ve

 se
r a

 re
gr

a. 
Há

ex
ce

çõ
es

, t
od

av
ia,

 e
m 

qu
e 

se
 re

sg
ua

rda
 o

 v
oto

 s
ec

ret
o 

pa
ra

te
nt

ar
 {t

re
sa

va
r o

 P
cS

er 
Le

gjB
lát

lvo
 de

 pr
es

sõ
es

 ex
ter

na
s. 

Um
ca

so
 d

ás
sic

o 
co

stu
ma

 ^
 a

 e
ldç

ão
 de

 m
p«

« 
dir

et
or

ãs
. P

or
 se g

da
 di

re
çã

o d
es

se
 po

de
r. À

ind
a q

ue
 um

 ca
rgo

 de
 m

uit
o i

iiq
>a

cto
 e

in
flu

ên
ci

a 
ex

te
rn

os
. 

.

No
 

m
un

do
 

Id
ea

l, 
to

da
 d

dç
ão

 
de

ve
ria

 
se

e 
ab

er
ta

. 
Os

pa
rla

ine
qtm

es
, a

fin
al,

 es
tão

 lá
 pm

qp
ie 

fo
ra

m
 ̂

to
s 

po
r o

ut
ra

s
pe

ss
oa

s p
aia

 iá
 vo

ta
r e

m 
no

me
 de

las
 e 

a d
as

 de
ve

m 
sa

tIs
faç

Sa

Po
rém

, n
o m

un
do

 da
 p

oií
tfo

a r
ea

l, 
é c

om
üm

 qu
e 

ha
ja 

mu
ita

s
pre

ss
õe

s s
ob

re
 os

 po
líti

co
s a

nte
s d

a d
os

 el
eit

or
es

. D
e g

ov
ern

os
,

do
 po

de
r fo

nn
õm

lrn
, d

e c
or

po
ra

çõ
es

, e
nfi

ny
.

Qu
an

do
 se

 tr
at

a 
de

 p
n^

eto
s 

de
 le

i, 
co

m 
fqi

pa
cto

 d
ire

to
 p

ar
a

a 
so

de
da

de
, t

od
o 

vo
to 

de
ve

 s
er

 a
be

rto
 m

es
m

d 
Pi

sé
m

, e
in

qu
es

tõe
s i

nt
en

de
 de

 im
pa

cto
 in

dir
et

o 
—

 a
ind

a q
ue

 gr
an

de
 —

pa
ra

 a 
po

pu
laç

ão
, o

 vo
to 

se
cre

tn 
pn

de
 sp

t u
ma

 m
hn

gii
ar

rta

Co
mo

 e
sc

re
vi,

 n
o 

mu
nd

o 
ide

al,
 n

ad
a 

im
po

rta
ria

 m
ais

 q
ue

 a
vo

nta
de

 d
o 

de
ita

r. 
Ma

s, 
o 

mu
nd

o 
re

al 
nã

o 
é 

ide
al.

 A
 vo

taç
ão

ab
er

ta
 p

ar
a 

me
sa

s 
dir

et
or

as
 p

od
e 

te
r c

om
o 

re
su

lta
do

 ^
rig

ic
cB

re
toa

um
pn

tar
atu

tel
ad

os
go

ge
niQ

Sf
iQ

hn
pn

Bn
rip

rrj
gid

atT
On

 ^

Ap
on

te
 a

 c
ãm

er
a 

do
 c

el
ul

ar
e 

ac
es

se
 m

a
is

 n
o

ta
s

ex
cl

us
iv

as
 d

e 
ér

ic
o 

Fi
rm

a

r

In
ic

ia
lm

en
te

, o
 G

ru
po

 c
ou

r
ta

va
 c

om
 tr

ês
 u

ni
da

de
s 

na
 C

a
pi

ta
l, 

po
ré

m
 a

pe
na

s 
um

a 
ai

n
da

, e
st

av
a 

em
 a

tiv
id

ad
e,

 c
om

se
de

 n
o 

ba
irr

o 
A

nt
ôn

io
 B

ez
er

ra
. A

 e
m

pr
es

a 
tin

ha
 tu

na
 re

la
çã

o 
co

m
 o

 G
ov

er
no

 d
o 

Ce
ar

á 
e

ce
cd

ila
 In

ce
nt

iv
o 

fls
cd

 p
ar

a 
a

pe
rã

ia
nê

nd
a 

no
 E

st
ad

o.
R

ob
er

to
 

C
lá

ud
io

 
-ta

m
bé

m
M

ou
 s

ob
re

 
ca

so
. 

AÍ
ém

dé
 t

er
 a

fir
m

ad
o 

qu
e 

re
ce

be
u

a 
no

tic
ia

 c
úm

 g
ra

nd
e 

"t
ris

-
te

za
'e

 e
sp

an
to

^,
 o

 e
z-

pr
ef

ei
to

an
al

iso
u 
^e

a
 a

&
al

 g
és

tã
o 

do
go

ve
rn

ad
or

 E
lm

an
o 

de
 F

re
i

ta
s 

(P
T)

 te
ve

 u
m

a 
re

aç
ão

 a
pá

tic
a

 c
om

 o
 fo

to
.

Po
r m

ei
o 

de
 n

ot
a,

 a
 p

re
fe

ita
de

 Ir
au

çu
ba

 P
atr

fda
 ^

ar
re

to
(T

OT
) 

la
m

en
to

u 
o 

fe
ch

am
en

to
 d

a 
fá

br
ic

a 
Si

m
pl

es
 P

as
so

 -
e 

af
irm

ou
 q

ue
 b

us
ca

rá
 n

ov
as

,
pa

rc
er

ia
s 

pa
ra

 o
cu

pa
r 

à 
es

tru
tu

ra
 de

ix
ad

a 
pe

la
 e

m
pr

ra
a.

Di
an

te
 d

e 
tão

 d
es

a^
ad

á-
 }

ve
l f

ot
o,

 n
ão

 a
do

ta
re

i p
os

tu
ra

 '
pa

ss
iv

a,
 m

as
 a

tiv
a,

 n
o 

se
nt

i
do

 d
e 

fe
ch

ar
 n

ov
as

 p
ar

ce
ria

s
pa

ra
 o

cu
t>

ar
 a

 e
st

ru
tu

ra
 d

ei
xa

da
 p

or
 e

sta
. e

m
pr

es
a.

 T
en

ta
re

m
os

 s
up

er
ar

 o
 m

ai
s 

rá
pi

do
 p

os
sív

el 
es

te
 p

re
juí

zo
 n

a
ed

on
om

iá 
lo

rti
l, 

es
fo

rç
o 

e f
òc

o
nã

o 
fa

lta
rã

ü'
7 

af
irm

ou
 a

 p
re

fe
ita

 d
e 

Ira
uç

ub
a.

Pn
te

Hu
ra

 M
un

td
pa

t d
* P

ac
tu

a.
 A

 P
re

id
U

n 
M

M
cia

al
 da

 P
8c

al
L»

CE
5I

2 
^

*
 20

23
.4»

 ft
OÒ

ti. m
oli

aiS
 P

ren
so

 B
eiS

iic
o 

M»
S

O
am

.lU
I; 

do
 H

pe
 M

en
er 

P
tm

 G
kb

al 
po

r R
em

. U
od

» A
be

no
 da

 O
jei

Xa
, o

om
 fr

e 
ds

•d
us

jç
So

dt
 tq

>d
pa

iit<
rt»

 «
sp

dc
itié

u»
. n

iic
ni

to
itii

o»
 d

oü
co

a 
ca

ta
 a

hm
dn

 
nA

To
m

^ d
» P

reç
M 

N*.
 04

.M
tO

02
9*1

K A
 Pr

o^d
erA

» d
a C

off
teS

o P
em

aR
en

te d
o U

eto
çflo

do
 G

ro
^ •

 Sm
. lO

vtM
 Ed

wm
to 

do
s S

an
tos

, k
im

a p
úú

oo
 ao

s fc
tte

iM
sa

te
 ̂
 po

r
de

 w
>r

tni
 in

;fln
 n

o c
dt

ol
 «m

 rd
aç

âo
 o

 co
no

çfl
o 

da
 ç

tv
tíJ

» 
aç

am
on

M
a 

o
^tt

lce
tiA

de
nd

D 
00

 fro
ce

ss
oa

clT
Oc

âa
de

.tt*
oC

»!K
toé

a6
en

tot
oç

6o
de

 em
pre

se
 pe

iae
ioc

uc
ao

do
 so

ntç
os

de
 co

ns
tru

çã
od

e n
^P

úb
Sc

a n
a A

icR
cK

nK
md

o d
a C

un
ha

 Br
fto

 na
 Se

do
 do

 Uu
rdc

ipt
o

do
 Qr

aç
aF

CE
, O

on
tor

mo
 MA

PP
 S3

43
. O

on
fam

te 
pu

bG
ca

çâ
o a

nte
ito

r. v
ole

ma
da

 no
 db

i 1 
af0

1iK
l23

*
no

 OX
XE

&t
od

o d
o O

àfá
, ê

 Jo
mo

f O
 flÓ

NÓ,
 oo

ntx
rae

 se
gu

e: C
oo

lbn
ne

 dó
tem

dn
o Q

 ar
t 2

1,5
4*

da
Ld

l flf
. 8

.6
66

^. 
no

vg
 da

to 
de

Ab
ert

ure
 Fk

a o
db

ds
 a 

da
ti d

e e
be

rtr
e d

c 0
6.0

2,2
02

3. 
às

pa
re

oc
fia

 2
X0

2ÍM
29

, t
o 

14
.-0

0h
. 

Ot
 d

o 
Ce

ve
rot

ra 
do

 20
23

. A
ton

eto
ott

oe
nto

»
IC

wt
oe

Ed
Bw

de
de

oS
aa

to
o-

Pi
es

Id
on

to
da

Co
m

Iis
So

Pe
nt

Be
ioe

te
do

Uc
ao

çió
,

E«
<w

lD
do

Ct
3r

é.
piB

e»
aa

nil
lun

le<
pil

«l»
lnd

t<
»t

a»
dé

nd
«-

/U
ao

de
Uc

a»
tS

a1
<C

o<
ii»

sa
>

iH
jiin

flft
oii

to 
do

 U
cte

cfl
o. 

co
mu

nic
a a

oe
cn

tof
Ba

eo
dc

aq
uè

efa
Aio

ritg
ad

aB
rfe

içf
lft 

Mi
ftO

Qâ
o E

kM
nto

e N
* O

M-
PÇ

00
2r2

3'S
RP

, a
ijo

 ot
iie

to 
4 o

 Re
ob

tjo
 de

 Pr
og

oe
 vi

M)
do

 a 
M

uia
 o

nw
du

al
 

de
 n

id
fò

i^
 de

 to
^to

dló
nts

. p
ara

 a
ten

de
r o

s 
^
 U

nk
tad

os
At

on
W

sti
Bt

fva
8'd

a 
pr

of
dt

itr
a 

M
ur

tc
^ 

de
 t

os
ep

en
dto

cto
fC

E.
 ín

ici
o.

do
 A

eo
Mr

wn
to 

de
fte

pd
sto

s: 
03

/G
S/2

02
3: 

Ab
ert

ura
 d

se
 P

rep
ae

tes
 to

 O
Th

fer
nfn

 d
o <

fia 
16

^0
00

23
: I

nid
o 

dá
Se

da
do

 C
top

uto
 d

r P
re

ço
s t

o 
O8

K0
(M

r) d
o d

a 
ler

ae
OB

X A
 hk

çr
ad

o 
BS

fid
 po

de
ró 

etv
ad

gir
ftta

 na
 C

PI
, le

ee
ba

to
 ne

 R
ua

 to
 O

na
dm

 rf
 24

4a
 C

en
tro

, n
o h

ot
oo

 do
 at

ov
^n

er
to

 ab
pC

ef
to

de
 07

13
00

31
1d

(V
 1x

30
 «1

17
:80

 ho
ras

 do
 se

gu
nd

a a
 èc

at
of

tb
a,

 eo
m

i m
eto

 el
eb

dii
oo

í
^
 C

oto
dto

» 
fw

iew
bíi

oc
mp

«e
«)r

n).
 P

ort
al 

de
 U

dta
çO

ae
 d

os
 M

úit
otp

íos
 d

o 
TC

BC
6

,n
ttp

8;
//m

un
lc

ip
lo

s-
lle

lta
co

a»
.le

e.
ee

.g
ov

.b
r/)

, 
e 

no
 o

ito
 d

o 
M

un
ic

íp
io

^s
we

.^s
po

nd
ei>

da
.co

.g
6v

to
). 

Ma
ter

eo
'ln

fon
na

Ç6
es

: 
(B

olt
oc

ào
tól

nd
eb

6n
d»

nd
o.c

é.B
Oi

iir
nd

op
om

lõn
cfa

ilC
C,

<t
o0

2/2
Úa

3.M
to1

aD
vB

irfr
aC

aa
atn

Oe
ae

fT
i«P

re
go

elr
a.

Es
ta

do
do

Co
ar

d«
Pr

eM
ba

al
lu

nl
el

pa
ld

O
tm

oe
ad

et
or

ke
ae

e«
ri*

AM
te

od
sU

M
to

cS
e.

Q
to

m
ldp

io 
do

 J^
OG

O 
de

 Jo
rto

oo
co

am
, p

or 
lm

en
né

dQ
o d

e 
eo

u 
Pre

go
oà

ro.
 'l6

rna
 p

iTw
im

 o
ie

ro
af

iza
rO

Ee
(to

pO
on

am
od

ald
ed

of
te

9a
oB

et
rM

co
N*

.2
02

3^
01

j01
Pe

.^i
fM

no
rp

ro
co

PÔ
7

Be
m,

 od
oo

bje
lo 

* a
 ec

ufc
rip

ao
 de

 ou
lro

sg
ên

or
os

aS
me

nti
do

a. 
vli

en
to

 at
on

do
r 0

8 ó
oc

ee
rid

ad
es

do
 P

ro
gr

am
a 

Na
do

ra
l d

o 
Ab

no
nta

çS
o 

Es
eo

tor
, o

xo
eu

to
to

 p
eta

 S
eo

et
ail

a 
M

ur
ict

ot
í á

a
Ed

uc
aç

ão
 B

to
ka

 d
o 

Mu
nie

ipl
o 

de
 S

ifo
c^

õ»
 Jc

rio
oa

co
ar

oC
E 

Oa
ta 

de
 C

ad
as

ta
rto

nt
ô 

da
s

Pi
oiw

at
as

alé
o<

Ba
16

do
fo

wo
fo

ÍfD
do

OO
to

to
06

ht
or

rtf
n;

Ab
or

tL
ra

dB
sp

re
p5

*f*
ffif

 M
ffi

t l
O

tfo
ijv

M
iiD

ds
sa

zi.
op

ar
Cr

dib
OS

M
XM

nc
õa

fu
od

eO
lip

ut
ád

elj
nc

Bs
ne

da
ied

tfs
vc

nr
tn

idl
20

23
, a

ps
«<

iaa
tO

ha
Qn

i!a
 O

s h
n&

ta
ca

to
re

n>
w 

ao
 ho

dii
lo 

loc
al.

 R
eia

rid
oE

dla
l p

od
es

 ee
r

ad
qu

irid
o n

o c
nd

oc
ço

 eia
trC

nia
D;

 aN
M«

pa
ita

lSo
oo

cn
pfa

sp
u3

llc
as

.oo
iiib

r. o
 pa

io 
pQ

>W
 do

%
 ht

lpi
(^«

»lw
tnJ

oa
«a

Kt
IA

oit
ac

òa
s, 

a p
ai

»e
a d

ata
 do

ata
 pu

bS
ca

cS
a 0

0 n
a s

ata
 da

 C
.P

Jj
'

at
ua

ta
 í 

fb
a 

M
ns

s G
ora

is.
 42

0. 
Co

ror
o, 

Jlj
oc

a d
e J

en
ao

ac
mm

-ce
. J

fo
ea

 de
 Ja

rie
oa

co
m

(C
EJ

.0
2d

af
t¥

e>
el

iia
dé

2I
B3

.F
>a

iie
ia

co
lci

nd
ra

SB
va

8a
la

a-
PW

flo
«i

fa

Ea
ta

da
do

Ce
aid

^P
nf

alt
ur

aM
tM

ilc
Ip

ald
ain

us
ub

a-
Av

lsa
da

Uc
aB

fic
^-P

ra
gS

oE
ta

trd
njc

o
N*

2M
Í.1

2.7
0g

3.A
Pi

re
tef

tur
aM

un
lcl

Da
lde

lnM
pto

i ta
nia

pá
iiS

ea
qM

o«
«ft

«M
^w

v*r
afH

tfp
^u

|^
do

s I
tile

res
sa

ila
a o

 E
dita

) d
e 

Pra
ga

» E
laM

Mc
o 

N*
 20

22
.11

20
.03

. q
ug

 to
ra 

cm
» 

oã
ab

^
Co

ntr
ab

ça
» d

e o
n^

rei
sa

 p
»

 pc
es

taç
do

 da
 t«

n«
»c

a d
a t

oc
ag

a»
 dc

 Re
Vo

es
ca

nd
elr

a. 
ps

ra 
9«

U
ffi

lfi
É

fto
 B

rH
S

fc
m

tO
P

fl 
na

r»
 n

fir
ra

a 
ra
m

im
ti

i
n 

* 
X.

»
sa

a
i»

.a
e

ra
si

io
im

W
ifl

tid
a

d
a

8
o

g
«

la
iia

d
6

to
»

m
a

«
im

iii
ra

 m
iln

m
a

.
na

» B
ito

xo
s d

o a
dia

i. 
O 

lac
eM

aie
niã

 da
s p

top
os

lás
. a

na
vís

 do
 a

l» 
da

 B
ols

a d
o U

dts
ce

es
rá

Ls
Mo

s -
 B

U.
 d

ar-
o»

d 
a 

pa
rtir

, d
as

 ir
uD

Ol
rln

 d
o d

ia 
03

V2
/20

22
, a

lâ 
is-

 IT
MI

Om
ln 

do
 d

ia
11

/1)
20

02
3. 

Da
tod

sA
bo

nu
ra 

da
s n

op
os

lss
:23

l02
Q0

23
 Os

 Oa
M)

(M
n.O

Ec
l)M

es
IaT

dd
!3p

on
hrá

t
rw

 S
lie

s:»
ww

J)
tle

oin
pm

s»
eJ

)f ò
ó w

«*
to

o.
ee

vJ
av

o p
or

tir 
da

 d
ita

 da
 p

ijb
iri

ct
o 

de
ste

Av
iso

>»
ut

>)
ha

iV
B.

ia
de

t«
ira

Tt
lre

de
20

23
.J

i»
»o

nl
to

la
Ai

a»
»d

»M
»a

ai
la

-P
i«

Be
»t

o>
. 

I



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV N°025 | FORTALEZA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023

ICSTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N' 230I30.01-SRP-
!'DS — A Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Coreaú-CE, através de seu Ordcnador de Despesas, toma público que realizará

.1" dia 16 de Fevereiro de 2023, no Endereço Eletrônico: httD3://comDraa.m2atecnologia.com.hr/. o Pregão Eletrônico N" 230130.01-SRP-STDS,
,.:o: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de urnas funerárias, de serviços de translado fúnebre e demais serviços
" para distribuição gratuita às pessoas em situação de vulnerabilidade social, junto à Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento

..,1 üe Coreaú-CE. O Edital c seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: httns!//comDras.m2atecnologia.com.hr/. no Portal de
Licitações do TCE-CE: httt)s://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.DhD/licitacao/abertas e no Site no Município: htti)5://www.coreau.ce.gov.br/transparencia/.
licitações, informações pelo E-mail: Iicitacaocoreau2021@gmail.com ou no Endereço: Av. Dom José, N° SS, Centro, Coreaú-CE. Coreaú-CE, 02 .dy
Fevereiro de 2023. Paulo Cézar de Araújo - Ordcnador de Despesas da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social. '

• •• ••• ^

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso do 1° Adendo ao Edital N° 003/2023-FUNCULT - Processo Administrativti^N^'
1920.23.0127.01-PS. Objeto: seleção e Premiação de Músicas Católicas e Evangélicas do 4° Festival do Evento Alegria e Louvor, que objetiva identl^ear^
premiar e difundir músicas católicas e evangélicas, nos Termos da Lei Municipal n° 2.777, de 28 de dezembro de 20 i 8, e no Decreto Municipal n° 4.S'
02 de janeiro de 2023. A Presidente da Comissão Organizadora toma público para conhecimento dos interessados que foram alterada as Cláusulas 2 e 3
Edital e a Cláusulas 2 e 3 do Anexo V do Edital. O Adendo ao Edital poderá ser obtido através do site www.maTacanau.ce.gov.br ou na sede da Fimdação
de Cultura do Município de Maracanaú, localizada na Rua Edson Queiroz, 247, Bairro Centro, Maracanaú, Ceará. Maiores informações poderão ser obtidas
pelo telefone (08S) 3371.4001. Maracanaú, 02 de fevereiro de 2023. Nadja Raquel Santos Façanha Pinheiro - Presidente da Comissão.

•*« ••• *•*

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vaie do Curu - CISVALE - Extrato do Quinto termo de Aditivo de duração
ao Contrato n° 2019.70.61, proveniente do Pregão Presencial n* 007/2019. Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu -
riSVALE Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações físicas prediais e pequenos

. 1 iri),. com instalações elétricas, hidrossanitárias, marcenaria, pintura, CFTV, com o fomecímento de mão de obra c manutenção das tubulações dos gases
ücinais, para atender às necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do vale do Curu - CISVALE. Vigência: por 09 (nove) meses,

contados a partir de 1° de fevereiro de 2023 a 1° de novembro de 2023. Empresa Contratada: Diotec Comercio e Manutenção Industrial e Hospitalar LTDA.
Valor global: RS 217.811,16 (duzentos e dezessete mil, oitocentos e onze reais e dezesseis centavos). Fernando Henrique Goerscb Bastos - Diretor
Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Caucaia/CE, 31 de janeiro de 2023.

'  •i.iiin do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.*2023.0I.27.1-SRP. Julgamento: .Menor Preço por
iii-'. Crupo. Objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de livros didáticos para atender as demandas

nhinos c professores da Rede Pública Municipal de Ensino dc Horizontc/CE.O prazo de cadastramento das Cartas Propostas c abertura para análise das
será ate às 08h30min do dia 16 de fevereiro de 2023. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.

;ui izonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação, informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente
Castelo Branco, n° 5100, Centro. Horizonte/CE ou pelo fone (85)3222 0583. Horizonte/CE, 02 dc fevereiro de 2023. Francisca Jorângela Barbosa
Almeida - Pregocira Oficiai.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso da Chamada Pública N° 001/2023. A Secretária Municipal de Educação do Municipio
de Baixio/CE toma público para conhecimento dos interessados que, a partir do dia 03 de fevereiro de 2023 às 08:00 horas, fica aberto o prazo para os
interessados que desejarem se cadastra na Chamada Pública que ocorrerá no dia 24/02/2023 para o objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios da A^cuitura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, deveram comparecer à Sede da
Secretaria Municipal de Educação, com sede na Praça dos Três Poderes, Centro Adm. Cícero Henrique Brasileiro, S/N - Centro, Baixio - CE. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas. Baixio/CE, 03 de fevereiro de 2023. Ana Paula Ferreira Farias Quaresma
- Secretária Municipal de Educação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que
-crá realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N' GM-PE002/23-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e evenmal aquisição de

'■ itcriais de expediente, para atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de independência/CE. inicio de Acolhimento
:a.-: 03/02/2023; Abertura das Propostas: às 07h30min do dia 16/02/2023; inicio da Sessão de Disputa de Preços: às OShOOmin do dia 16/02/2023.

iiicgra do Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Crazeiro, n° 244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 as i 1:30/
13:30 as 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico: BLL Compras (www.bllcompras.com). Portal de Licitações dos Municípios do TCE/
CH (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Municipio (www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações: (licitacao@independencia.
cc gov). Independèncla/CE, 02/02/2023. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregocira.

••• •«*

I siado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Adiamento de Licitação — Tomada de Preços N'. 047/2022-TP. Por motivos de
: lUTicnlo do setor de licitações e secretariado no municipio dc Fortaleza no dia 07 de fevereiro de 2023, a licitação na modalidade Tomada de Preços N .

|  que visa a contratação dc serviços dc asscssoria técnica administrativa as Unidades Executoras (UEX), regularização dos CNPJS, mudanças
... , responsáveis, parcelamentos, dctf RAiS (acompanhamento das Certidões Conjuntas, junto a Receita Federal do Brasil e CRF (Caixa Econômica Federal)
orientação sobre prestações de contas junto ao FNDE, abertura de contas bancárias, orientações sobre despesas com os recursos federais e demais atos
referentes as Unidades Executoras, jimto a Secretariada Educação do Municipio de Canindé/CE, confoime Projeto B^ico/Teimo de Referencia em Anexo
do Edital, inicialmente prevista a abertura do certame na data de 07 de fevereiro de 2023 às lOh, fica adiada para o dia 08 de fevereiro de 2023 às lOh. Lia
Vieira Martins - Presidente da Comissão de Licitação.

MISTO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÃ - AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
- A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO DOCONTRATO N°2023 0I.25.03,RESULTANTE DO PREGÃOPRESENCIALN''2022.12.27.0I.DOTAÇÃOORÇAMENTÃRIA:0302.08.244.0002.2.068
(.MANUTENÇÃO DAS ATIVID/VDES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.
OBJETO: CONTRATAÇÃO PARAA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO PREPARO, FORNECIMENTO E ENTREGA DE REFEIÇÕES E MERENDAS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARÜUAÇU-CEARA,
REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023. VIGÊNCU DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO
DE 2023. CONTRATADA: JOSEFA DANTAS DOS SANTOS - ME. ASSINA PELA CONTRATADA: JOSEFA DANTAS DOS SANTOS. ASSINA
PELA CONTRATANTE: MARIA ZÉLIA FEiTOSA. VALOR GLOBAL: R$ 50.700,00 (CINQÜENTA MIL E SE-reCENTOS REAIS). CARIRIAÇU/

i  \R.\. EM 02 DE FEVEREIRO DE 2023. MARIA ZÉLU FEITOSA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

\l)ü DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
- A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO DO CONTRATO
N° 2023 01 25 01 RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL N" 2022.12.27.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0402.12.361.0002.2.094
'MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEÇRETARIA MUNiÇIP/VL DE EDUCAÇÃO). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO:
I oNTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO PREPARO, FORNECIMENTO E ENTREGA DE REFEIÇÕES E MEi^NDAS, PARA
4TENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARA, REFERENTE

. EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.
C ONTRATADA: JOSEFA DANTAS DOS SA.\TOS-ME. ASSINA PELA CONTRATADA: JOSEFA DANTAS DOS SANTOS. ASSINA PELA
' DNTRATANTE: M/MUA JOELIA CORREIA MARTINS. VALOR GLOBAL: RS 76.500,00 (SETENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS).
CARÍRJAÇU/CEARÁ, em 02 DE FEVEREIRO DE 2023. MARIA JOELIA CORREIA MARTINS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.


